Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

IX сессия 4 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ № 9
От  30.11.2016 года

        Алданский городской Совет депутатов решил:

Утвердить следующую повестку:

1.  «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год»

2. «О назначении общественных слушаний по проекту решения Алданского городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Алдан» на 2017 год»

3.  «О внесении изменений в решение № 29-5 от 14.03.2013 г. «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Город Алдан» Алданского района».

4. «О награждении Почётной грамотой Муниципального образования «Город Алдан».
Заместитель председателя
Алданского городского Совета
 Т.С.Гумурзаков
Глава города                                                                      А.Л.Бугай
Алданский городской Совет

Алданского района

Республики Саха (Якутия)

IX сессия 4 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ № 9-1

От  30.11.2016 года

«Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

        Алданский городской Совет депутатов решил:

1.Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год», согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию.

3.Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств (председатель – Корнилова И.И.).

 Заместитель председателя

Алданского городского Совета
 Т.С.Гумурзаков

Глава города:                                                                                Бугай А.Л.

Приложение № 1 к решению № 9-1 от 30.11.2016 года
Порядок

предоставления, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете

муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год

1.1.Настоящий Порядок по предоставлению, рассмотрению и утверждению проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год (далее - Порядок) определяет последовательность и сроки действий, а также порядок взаимодействия администрации муниципального образования «Город Алдан» с иными органами местного самоуправления при предоставлении, рассмотрении и утверждении проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на
очередной финансовый год.

1.2.Изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся при изменении федерального законодательства, законодательства Республики Саха(Якутия), нормативных правовых актов органов местного самоуправления, или в случае изменения структуры и функций органа местного самоуправления.
1.3.Администрация муниципального образования «Город Алдан» вносит на рассмотрение и утверждение в Алданский городской Совет депутатов проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год в срок не позднее 15 ноября текущего года.
1.4.Проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год вносится с приложениями, которые утверждаются Алданским городским Советом депутатов, а именно

-прогнозируемый объем поступления доходов в бюджет муниципального образования  «Город  Алдан»;

-перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Алдан» и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;

-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Алдан»;

-нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Алдан»;

-распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов расходов на реализацию муниципальных программ и подпрограмм муниципального образования «Город Алдан»;

-распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов расходов на реализацию непрограммных  расходов муниципального образования «Город Алдан»;

-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов муниципального образования «Город Алдан»;

-ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Город Алдан»;

-программа муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования «Город Алдан»;

-расчет верхнего предела муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Алдан»;

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Алдан».

1.5.В проекте решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год должны содержаться основные характеристики бюджета,
к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным Кодексом РФ, законами Республики Саха (Якутия), муниципальными правовыми актами.

1.6.Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год представляются следующие документы и материалы:

-предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемы итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

 -прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Город Алдан» с пояснительной запиской;

-основные направления бюджетной и налоговой политики;

-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, объем дефицита (профицита) бюджета муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год, либо среднесрочный финансовый план муниципального образования «Город Алдан» с пояснительной запиской;

-пояснительную записку к проекту бюджета муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год;

-верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года следующего за очередным финансовым годом;

-в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

1.7. Одновременно с направлением в Алданский городской Совет депутатов проект решения о бюджете и последующие редакции направляются в Контрольно-счетный  орган муниципального образования «Город Алдан» для подготовки заключения на предмет соответствия проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год  бюджетному законодательству.

Контрольно-счетный орган в трехдневный срок готовит заключение на проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год и направляет его председателю Алданского городского Совета депутатов.

1.8.В течение суток со дня внесения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» в Алданский городской Совет депутатов председатель Алданского городского Совета депутатов  направляет его в комиссию по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств для подготовки заключения о соответствии представленных документов и материалов требованиям  бюджетного законодательства и настоящего Порядка.

1.9.На основании заключений  контрольно – счетного органа муниципального образования «Город Алдан» и комиссии по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств, председатель Алданского городского Совета депутатов принимает решение о том, что проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год принимается к рассмотрению Алданским городским Советом депутатов, либо подлежит возвращению в администрацию муниципального образования «Город Алдан» на доработку. Проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год подлежит возвращению на доработку в администрацию муниципального образования «Город Алдан» если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям раздела 1.4 и 1.6 настоящего Порядка.

          Решение о том, что проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год принимается к рассмотрению Алданским городским Советом депутатов принимается председателем Алданского городского Совета депутатов в течение 5 дней со дня внесения указанного проекта решения в Алданский городской Совет депутатов.

1.10.Алданский городской Совет депутатов в течение 5 дней с момента внесения на рассмотрение проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год, рассматривает проект решения и принимает решение об одобрении представленного проекта решения или об его отклонении.

1.11.В случае одобрения проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год, Алданский городской Совет депутатов назначает дату проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый  год.

1.12.Администрация муниципального образования «Город Алдан» публикует в средствах массовой информации, размещает на официальном сайте муниципального образования «Город Алдан» в сети Интернет, а также на специальных стендах «Официальная информация» проект решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» не позднее, чем за 20 дней до даты назначения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год.

1.13.Администрация муниципального образования «Город Алдан» проводит работу по организации и проведению общественных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Алдан».

1.14.До принятия проекта решения о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год администрация муниципального образования «Город Алдан» вправе вносить в него любые изменения по результатам обсуждения и информировать о них Алданский городской Совет депутатов.

1.15.После проведения публичных слушаний решение о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год утверждается Алданским городским Советом депутатов.

1.16.Решение о бюджете муниципального образования «Город Алдан» вступает в силу с 01 января очередного финансового года.

1.17.Решение о бюджете муниципального образования «Город Алдан» на очередной финансовый год подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования «Город Алдан» в сети Интернет, на специальных стендах «Официальная информация».

Алданский городской Совет

Алданского района

Республики Саха (Якутия)

IX сессия 4 созыва

г.Алдан                                                                                                          .

РЕШЕНИЕ № 9-2

от 30.11.2016 года

«О назначении общественных слушаний по проекту решения Алданского городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Алдан» на 2017 год»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Алдан» в новой редакции, утвержденное решением Алданского городского Совета депутатов от 24.11.2008 года № 9-2:

        Алданский городской Совет депутатов решил:

1.Назначить общественные слушания по проекту решения Алданского городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Алдан» на 2017 год»

Дата проведения: 26 декабря 2016 года

Место проведения: г.Алдан ул.Октябрьская, д. 1 (здание ТЮЗ)

Время проведения: 16:00 часов

2.Настоящее решение подлежит обнародованию.

3.Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств (председатель – Корнилова И.И.).

Зам.председателя Алданского

городского Совета депутатов                                               Гумурзаков Т.С.

Глава города                                                                             Бугай А.Л.

Алданский городской Совет

 Алданского района

Республики Саха (Якутия)

IX    сессия 4 созыва

г.Алдан
Р Е Ш Е Н И Е

№ 9-3   от 30.11.2016 года

 «О внесении изменений в решение № 29-5 от 14.03.2013 г.  « Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Город Алдан» Алданского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  Указом Президента Республики Саха (Якутия)) от 21.09.2010 N 265
(ред. от 23.12.2012) "О мерах по профилактике алкоголизма в Республике Саха (Якутия)", руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Алдан»,

Алданский городской Совет РЕШИЛ:
1. Пункт № 4 решения изложить в следующей редакции :

Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 300 метров.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию.

3.Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств (председатель – Корнилова И.И.).

Заместитель председателя

Алданского городского Совета
 Т.С.Гумурзаков

Глава города                                                                      А.Л.Бугай

Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

IX    сессия 4 созыва

г.Алдан
Р Е Ш Е Н И Е

№ 9-4   от 30.11.2016 года

О награждении Почетной Грамотой муниципального образования «Город Алдан»
       Рассмотрев ходатайство филиала Филармония Якутия им. Г.М. Кривошапко - «Государственный концертный оркестр Якутии» от 22 ноября 2016 г. №206

Алданский городской Совет РЕШИЛ:

  1.Наградить Почетной грамотой   муниципального образования «Город Алдан» за вклад в развитие Государственного концертного оркестра Якутии в честь 25-летнего юбилея оркестра:

Королева Александра Васильевича - артиста оркестра;

              2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию По молодёжной политике, образованию, здравоохранению, культуре и социальной политике (председатель Киселёв А.Ю.).
Заместитель председателя

Алданского городского Совета
 Т.С.Гумурзаков

Глава города                                                                      А.Л.Бугай